
UCHWAŁA NR XXXIII/358/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2021 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm. 
1
) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                    

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.
2
)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zmniejszenia o kwotę 182 650,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zmniejszenia o kwotę                 

146 993,00 zł, a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3, 4, 5, 6 i 12 do uchwały nr XXIV/268/2020 Rady 

Gminy Damnica  z dnia 17 grudnia 2020 r., zgodnie z załącznikami nr 3, 4, 5, 6 i 7 do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Dochody ogółem: 36 432 023,22 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 34 220 356,72 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej 10 422 984,45 zł 

2) dochody majątkowe   2 211 666,50 zł 

Wydatki ogółem: 38 668 374,70 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 33 505 765,70 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej 10 422 984,45 zł   

2) wydatki majątkowe   5 162 609,00 zł 

Przychody ogółem: 4 558 851,48 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 649 000,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
1 909 851,48 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, 

poz. 2054. 



Rozchody ogółem: 2 322 500,00 zł 

w tym: 

 spłaty otrzymanych krajowych kredytów 

wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego 

505 500,00 zł 

900 000,00 zł 

wykup innych papierów wartościowych 917 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 2 236 351,48 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1 909 851,48 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                            

w wysokości 326 500,00 zł.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2021 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01042 - "Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych" zmniejsza się plan o 16 439,00 zł, do wartości przyznanej dotacji z budżetu Województwa 

Pomorskiego na zadanie pn. „Budowa odcinka drogi dojazdowej do pól Strzyżyno - Dąbrówka”. 

 

 

 2. W dziale 630 - "Turystyka" rozdziale 63003 - "Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki" dokonuje się zmniejszenia planu o 168 515,00 zł, do wartości przyznanego dofinansowania. 

 

 3. W dziale 700 - "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70095 - "Pozostała działalność" 

zwiększa się plan o 1 683,00 zł, w związku z uzyskaniem przez Zakład Gospodarki Komunalnej                        

w Damnicy dodatkowych dochodów z tytułu zwrotu środków pozostałych z roku 2020 od Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ulicy Witosa 17. 

 

 4. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" rozdziale 80113 - "Dowożenie uczniów do szkół" 

zwiększa się plan o 621,00 zł, w związku z uzyskaniem przez Zakład Gospodarki Komunalnej                        

w Damnicy odszkodowania za kolizję drogową.  

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 01010 - "Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi" dokonuje się przesunięć z innych 

działów na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy, w celu zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenia i energię elektryczną, 

 

- rozdziale 01042 - "Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych" dokonuje się zmniejszenia planu                      

o 16 439,00 zł, do wartości przyznanej dotacji z budżetu Województwa Pomorskiego na zadanie                   

pn. „Budowa odcinka drogi dojazdowej do pól Strzyżyno – Dąbrówka”. 

   

  2. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje 

się następujących zmian: 

 

 zwiększa się o 6 571,00 zł wartość zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi Karzniczka 

– Zagórzyca w Gminie Damnica” w roku 2021, w związku z aktualizacją poniesionych 

wydatków,  

 

 zmniejsza się wartość zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych” o 6 571,00 zł. 

 



 3. W dziale 630 - "Turystyka" rozdziale 63003 - "Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki" zmniejsza się o 168 515,00 zł wartość zadania inwestycyjnego pn. „Pomorskie Szlaki 

Kajakowe – rzeka Łupawa – Gmina Damnica”, do wartości przyznanego dofinansowania.  

 

 4. W dziale 700 - "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70095 - "Pozostała działalność" 

dokonuje się przesunięć do innych działów na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy, 

w związku z planowanym niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale. 

 

 5. W dziale 710 - "Działalność usługowa" rozdziale 71095 - "Pozostała działalność" dokonuje 

się przesunięć do innych działów na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy, w związku 

z planowanym niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale.  

 

 6. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" dokonuje się na wniosek Zespołu Szkół                                  

w Damnicy przesunięć pomiędzy rozdziałami, a także zwiększenia planu wydatków o kwotę              

25 657,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia. 

  

 7. W dziale 852 - "Pomoc społeczna" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 85202 - "Domy pomocy społecznej" zwiększa się plan na wniosek Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Damnicy o 5 700,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na utrzymanie 

mieszkańców z terenu gminy w domach opiekuńczych, 

 

 - rozdziale 85214 - "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe" zmniejsza się plan na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                           

w Damnicy o 3 000,00 zł przenosząc środki do rozdziału 85508. 

   

 8. W dziale 854 - "Edukacyjna opieka wychowawcza" rozdziale 85416 - "Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze motywacyjnym" zmniejsza się plan o 5 700,00 zł, w związku z planowanym 

niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale.  

 

 9. W dziale 855 - "Rodzina" rozdziale 85508 - "Rodziny zastępcze" zwiększa się plan                         

o 3 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z pobytem dzieci z terenu Gminy 

Damnica w rodzinach zastępczych.  

 

 10. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" dokonuje się przesunięć na 

wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2021 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2021 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Budowa odcinka drogi dojazdowej do pól 

Strzyżyno – Dąbrówka” o 16 439,00 zł, 

 



- zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych” o 6 571,00 zł, 

 

- zwiększono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi Karzniczka – Zagórzyca                       

w Gminie Damnica” o 6 571,00 zł, 

 

- zmniejszono wartość zdania inwestycyjnego pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – rzeka Łupawa – 

Gmina Damnica” o 168 515,00 zł.   

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku" 

 

 Dla zrównoważenia budżetu zwiększono przychody o 35 657,00 zł, poprzez wprowadzenie 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, które Gmina 

Damnica otrzymała w 2020 roku z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu.  

 

Załącznik  Nr 5 

"Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 rok" 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzone Zarządzeniem                         

nr 145/2021 Wójta Gminy Damnica z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Damnica. 

 

Załącznik  Nr 6 

 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska              

w 2021 roku” 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzone Zarządzeniem                         

nr 145/2021 Wójta Gminy Damnica z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Damnica. 

 

Załącznik  Nr 7 

„Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2021 roku" 

   

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą – 

zmniejszeniem dochodów i wydatków na zadanie pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – rzeka Łupawa – 

Gmina Damnica” 

 

 

 

 


